
Propositioner til kvalifikationsturnering til Veteran-NM 2015 

                                
Hvem 

 
Alle petanquespillere med dansk statsborgerskab samt gyldig DPF-licens født i 1960 

eller tidligere. 

 

Hvad 
 

En turneringsserie af åbne kvalifikationskampe med efterfølgende finalespil.  

 

Hvorfor 
 

For at finde de seks petanquespillere + 55, der skal repræsentere DPF ved Veteran-

NM 2015. 

 

Hvor og hvornår  

 
Da det er Eliteudvalget opfattelse, at en kvalifikationsturnering til 

landsholdsdeltagelse bør afvikles på teknisk svære baner, afvikles turneringen som 

følger: 

 

Seedningsrunde 1: Åstrup I.F.’s Petanqueafdeling, lørdag den 30. august 2014 

 

Seedningsrunde 2: Vennernes Pétanque Klub, søndag den 31. august 2014 

 

Seedningsrunde 3: Boule Hedebo/KIF, lørdag den 27. september 2014 

 

Seedningsrunde 4: Ledøje Petanque Club, søndag den 28. september 2014 

 

Finalerunde: Horsens Petanque Klub, lørdag den 18. april 2015 

(Såfremt vejret ikke er til udendørs spil afvikles finalerunden indendørs hos Hvirring 

Pétanque Club) 

 

 

Hvordan 
 

Indledende runder 

 

Der spilles fire indledende seedningsrunder og en finalerunde, som skitseret ovenfor. 

 

I seedningsrunde 1 spilles om seedningspladserne 1 - 4 

I seedningsrunde 2 spilles om seedningspladserne 5 - 8 

I seedningsrunde 3 spilles om seedningspladserne 9 - 12 

I seedningsrunde 4 spilles om seedningspladserne 13 – 16 

 

Hold der har kvalificeret sig til finalerunden kan IKKE deltage i efterfølgende runder. 

 



Spillere, der IKKE kvalificerer sig til finalerunden, kan stille op til efterfølgende 

seedningsrunder i valgfri opstilling.   

 

Da seedningsrunderne spilles over to weekender med spil såvel lørdag som søndag, 

kan der tilmeldes hold til såvel lørdags- som søndagsrunden. Såfremt et hold, der også 

er tilmeldt til søndagsrunden allerede kvalificerer sig lørdag, betales deltagergebyret 

for søndag retur.  

 

Spillesystem med videre til de enkelte seedningsrunder afhænger af antallet af 

tilmeldte hold og offentliggøres på DPF’s hjemmeside senest 2 dage før den enkelte 

rundes afvikling. 

 

Som udgangspunkt vil der blive spillet efter Barragesystemet, med en eller flere 

barragerunder, afhængig af antallet af deltagende hold. 

 

Seedningsrunderne spilles på tid frem til semifinalerne. Hver runde er på 55 – 65 

minutter (fastsat af spilleledelsen forud for rundens igangsættelse), runden færdig 

samt en runde. 

 

Er samtlige kampe i en runde færdigspillede før tidsgrænsens udløb, kan 

spilleledelsen igangsætte næste runde, før det i tidsplanen angivne tidspunkt.  

 

Semifinaler og finale spilles til 13 vundne points. 

 

Ved spil på tid har holdet alene et forsøg til grisekast. Ligger grisen ikke korrekt (efter 

de internationale spilleregler), lægger modstanderholdet grisen på banen, hvor de 

lyster (inden for de internationale spilleregler).  

 

De tilmeldte hold fordeles i indledende puljer på dagen ved åben lodtrækning. 

 

Turneringsnøglen til de enkelte turneringer offentliggøres, når indledende puljer er 

færdigspillet. 

 

Finalerunde 

 

I finalerunden fordeles de 16 hold i fire indledende puljer således:  

 

Pulje A: seedningspladserne 1, 8, 9 og 16 

Pulje B: seedningspladserne 2, 7, 10 og 15 

Pulje C: seedningspladserne 3, 6, 11 og 14 

Pulje D: seedningspladserne 4, 5, 12 og 13 

 

Finalerunden afvikles efter Barragesystemet.   

 

Efter indledende Barragerunde fordeles de 8 hold, der går videre, til 2 ny 

barragepuljer. 

 

Da der skal findes 2 hold til veteran-NM 2015 fordeles de fire hold, der går videre fra 

barragerunde 2 i en endelig barragepulje. 

 



Det hold, der vinder vinderkampen er Danmark 1 og det hold, der vinder 

barragekampen er Danmark 2. 

 

Turneringsnøglen offentliggøres, når indledende barragepuljer er færdigspillet. 

 

Barragerunde 1 og 2 spilles på tid som i de indledende kvalifikationsrunder. 

 

Barragerunde 3 spilles til 13 vundne points. 

 

Vinderen af vinderkampen samt vinderen af barragekampen er DPF’s hold ved 

Veteran-NM 2015 og overgår til Eliteudvalget for nærmere forberedelse til opgaven. 

 

Ved spillerforfald efter endelig kvalifikation udvælger Eliteudvalget de tre spillere (ud 

af de øvrige hold, der kvalificerede sig til finalerunden) som Eliteudvalget skønner, 

vil indgå på holdet på bedste vis, som kandidater til erstatning for den forfaldne 

spiller. 

Af disse tre kandidater vælger NM-holdet erstatningsspilleren, der indgår på holdet på 

lige vilkår i stedet for den forfaldne spiller. 

.  

 

Hvilket regelsæt 

 
Der spilles efter de internationale spilleregler med danske tillægsregler på nær de 

internationale spillereglers § 33, der erstattes af følgende: 

 

Der kan alene udskiftes spillere til finalen ved dokumenteret sygdom. Den indskiftede 

spiller SKAL have deltaget i minimum en af de fire seedningsturneringer og indgår på 

holdet på lige vilkår i stedet for den udskiftede spiller. 

 

Der spilles på baner af minimum 4 * 15 meter. 

 

I finalerunden skal spillerne på de enkelte hold være iført ens overdel. 

 

Der vil være påsat officiel DPF-dommer ved såvel seedningsturneringerne som 

finaleturneringen. 

 

 

Hvor meget 
 

Det koster 150 kr. pr. hold pr. seedningsturnering. 

 

I finalerunden betaler DPF bropenge (1 bil) til kvalificerede hold, der kommer øst for 

Storebælt samt såvel bro- og færgepenge til hold, der kommer fra Bornholm.   

 

 

Hvad nu hvis 
 

Ikke beskrevne hændelser eller uforudsete situationer afgøres af Eliteudvalget. 

 



 

Hvem kan jeg spørge 

 
Er der spørgsmål til propositionerne kan henvendelse rettes til Jørgen Slot på telefon 

2226-3397  

Ved andre spørgsmål, kontakt Eliteudvalgsformanden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


